
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                                                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  44 η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                   

                               ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 470

ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ  6ο:   ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ (ΑΡ. 32Α Ν. 4412/2016 & ΠΑΡ. 1 ΑΡ. 43 Ν.
4605/2019)  ΓΙΑ  ΤΗΝ  ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  ΒΛΑΒΗΣ  ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ  «ΠΟΝΤΙΩΝ»  ΣΤΟ  ΤΕΡΜΑ  ΤΗΣ  ΟΔΟΥ
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΕΩΣ ΣΤΗΝ Δ.Ε. ΑΓ. ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΣΥΝΕΠΕΙΑ ΤΗΣ ΚΑΚΟΚΑΙΡΙΑΣ «DANIEL ΣΤΙΣ 7.9.2023

Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  31η Οκτωβρίου  2023,  ημέρα  Τρίτη και  ώρα  08:30  π.μ. η
Οικονομική  Επιτροπή  σε  Τακτική  συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε  στην  αίθουσα
συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ.  34709/27-10-2023 πρόσκλησης του Προέδρου κ.
Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε, όπως ορίζεται στα
μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού  διαπιστώθηκε  απαρτία,  παρόντων  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη  και  των  εξής
τακτικών  μελών:  Κριεμάδη  Στέφανου,  Τσουδερού  Ιωάννη,  Φωτάκη  Ιωάννη  και  Κόκκαλη
Εμμανουήλ  απόντων δε των εξής τακτικών μελών: Ζαμάνη Διονύσιου, Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού
Αικατερίνη, Κουριδάκη Κωνσταντίνου, Φώτου Βασίλειου, αν και κλήθηκαν όπως ορίζεται για τη
συζήτηση και τη λήψη αποφάσεων.

Ο Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 5ου θέματος:  ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ (ΑΡ.
32Α  Ν.  4412/2016  &  ΠΑΡ.  1  ΑΡ.  43  Ν.  4605/2019)  ΓΙΑ  ΤΗΝ  ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  ΒΛΑΒΗΣ  ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ
«ΠΟΝΤΙΩΝ» ΣΤΟ ΤΕΡΜΑ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΕΩΣ ΣΤΗΝ  Δ.Ε. ΑΓ. ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΣΥΝΕΠΕΙΑ ΤΗΣ ΚΑΚΟΚΑΙΡΙΑΣ

«DANIEL ΣΤΙΣ 7.9.2023 και ανάγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 34545/26-10-2023 εισήγηση της Διεύθυνσης
Περιβάλλοντος,  υπογεγραμμένη  από  τον  Αντιδήμαρχο  Αναπτυξιακού  Προγραμματισμού,  Τεχνικών
Υπηρεσιών & Ενεργειακής Αναβάθμισης κο Στέφανο Κριεμάδη,  στην οποία αναφέρονται τα εξής:

Έχοντας υπόψη: 
 τα  άρθρα  58  &  72  του  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης -  Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010),  όπως τροποποιήθηκε
και ισχύει από το άρθρο 203, εδ. 1 N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α'): Μεταρρύθμιση του
θεσμικού  πλαισίου  της  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  -  Εμβάθυνση  της  Δημοκρατίας  -  Ενίσχυση  της
Συμμετοχής  -  Βελτίωση  της  οικονομικής  και  αναπτυξιακής  λειτουργίας  των  Ο.Τ.Α.  [Πρόγραμμα
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων
σχετικά  με  την  απονομή  ιθαγένειας  και  την  πολιτογράφηση  -  Λοιπές  διατάξεις  αρμοδιότητας

Σελίδα 1 από 5

ΑΔΑ: 66Χ5Ω93-ΒΗΥ



Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις  και τροποποιήθηκε ξανά με την παρ. 1, του άρ. 14
‘’Ρύθμιση Οικονομικών Θεμάτων ΟΤΑ’’ του Ν. 4625/2019 ‘’Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών
και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις’’ ΦΕΚ Α’ 139/31-8-2019:  ‘’Ειδικότερα ο Δήμαρχος
{…}  ε)  Αποφασίζει  για  την  έγκριση  των  δαπανών  και  διάθεση  όλων  των  εγγεγραμμένων  στον
προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με
αναμόρφωση, με την έκδοση της σχετικής απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της
αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή
είναι  απαραίτητη,  προκειμένου  να  επιτευχθεί  η  απαιτούμενη  εξειδίκευση  της  πίστωσης.  Στην
τελευταία αυτή περίπτωση, πριν την απόφαση του Δημάρχου,  προηγείται σχετική απόφαση της
Οικονομικής  Επιτροπής  για  μέρος  ή  σύνολο  των  πιστώσεων  που  χρήζουν  εξειδίκευσης.
Εξειδικευμένη  θεωρείται  η  πίστωση,  όταν κατονομάζεται  ρητά  η  συγκεκριμένη δαπάνη  για  την
οποία  προορίζεται  και  προσδιορίζεται  στο  αναλυτικότερο  δυνατό  επίπεδο  κωδικοποίησης  του
προϋπολογισμού…’’,  

 το  Άρθρο  32  «Προσφυγή  στη  διαδικασία  με  διαπραγμάτευση  χωρίς  προηγούμενη  δημοσίευση
(άρθρο 32 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ)» του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών
και  Υπηρεσιών  (προσαρμογή  στις  Οδηγίες  2014/24/  ΕΕ  και  2014/25/ΕΕ).»  (ΦΕΚ  147/Α΄/2016),
σύμφωνα  με  το  οποίο:  «1.  Στις  ειδικές  περιπτώσεις  και  περιστάσεις  που  προβλέπονται  στις
παραγράφους  2  έως  6,  οι  αναθέτουσες  αρχές  μπορούν  να  αναθέτουν  δημόσιες  συμβάσεις
προσφεύγοντας  στη  διαδικασία  με  διαπραγμάτευση  χωρίς  προηγούμενη  δημοσίευση.  2.  Η
διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς  προηγούμενη δημοσίευση μπορεί  να χρησιμοποιείται  για
δημόσιες  συμβάσεις  έργων,  προμηθειών  και  υπηρεσιών  σε  οποιαδήποτε  από  τις  κατωτέρω
περιπτώσεις: … γ)  στο μέτρο που είναι απολύτως απαραίτητο, εάν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης
οφειλόμενης σε γεγονότα απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των
προθεσμιών  που  προβλέπονται  για  τις  ανοικτές,  κλειστές  ή  ανταγωνιστικές  διαδικασίες  με
διαπραγμάτευση. Οι περιστάσεις που επικαλούνται οι αναθέτουσες αρχές για την αιτιολόγηση της
κατεπείγουσας ανάγκης δεν πρέπει σε καμία περίπτωση να απορρέουν από δική τους ευθύνη», 

 τo άρθρο 32Α, όπως προστέθηκε με την παρ.1 του άρθρου 43 του Ν.4605/2019,  στο Ν.4412/2016
(ΦΕΚ  147/Α΄/2016), «Ρύθμιση  ζητημάτων  προσφυγής  σε  διαδικασία  με  διαπραγμάτευση  χωρίς
προηγούμενη δημοσίευση» , όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, το οποίο προβλέπει τα εξής: «1.
Εξαιρούνται της υποχρεωτικής εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 22, περί κανόνων που εφαρμόζο-
νται στις επικοινωνίες, του άρθρου 36, περί υποχρέωσης χρήσης και λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ, της
παρ. 1 του άρθρου 72, περί εγγυήσεων, και των παρ. 1 έως 4 του άρθρου 79, περί Ευρωπαϊκού
Ενιαίου Εγγράφου Σύμβασης, οι ακόλουθες περιπτώσεις του άρθρου 32, περί προσφυγής στη δια-
δικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση: α) όπου η δυνατότητα ανάθεσης πε-
ριορίζεται σε έναν προκαθορισμένο συμμετέχοντα, σύμφωνα με την περ. β’ της παρ. 2, την παρ. 3,
την περ. β’ της παρ. 4 και την παρ. 6, β) όπου η ανάθεση έχει επείγοντα χαρακτήρα σύμφωνα με την
περ. γ’ της παρ. 2, ή γ) όπου η συναλλαγή αφορά σε προμήθεια αγαθών που είναι εισηγμένα και
αγοράζονται σε χρηματιστήριο εμπορευμάτων σύμφωνα με την περ.  γ’  της παρ. 4.  2. Στις περι-
πτώσεις του άρθρου 32, περί προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη
δημοσίευση, η διαδικασία ανάθεσης της σύμβασης διεξάγεται σύμφωνα με όσα ορίζονται στους
όρους της πρόσκλησης,  όπου υπάρχει,  και  η αξιολόγηση των προσφορών μπορεί  να γίνεται  σε
ενιαίο στάδιο με την ανάθεση της σύμβασης. Η διαδικασία της διαπραγμάτευσης γίνεται από γνω-
μοδοτικό όργανο, το οποίο συγκροτείται από την αναθέτουσα αρχή σύμφωνα με όσα ορίζονται στο
άρθρο 221, περί οργάνων διενέργειας ανάθεσης και εκτέλεσης δημόσιων συμβάσεων, και εισηγεί -
ται προς το αποφαινόμενο όργανο για κάθε θέμα που ανακύπτει κατά την ανάθεση της σύμβασης.
Ειδικά στην περίπτωση που συντρέχουν οι περιστάσεις της περ. β’ της παρ. 1 ως γνωμοδοτικό όργα -
νο μπορεί να ορίζεται και η αρμόδια υπηρεσία της αναθέτουσας αρχής.  ...»,

 το άρθρο 206 παρ. 1 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α'): Μεταρρύθμιση του θεσμι-
κού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής -
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] –
‘’Δεν απαιτείται απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για την εκκίνηση της διαδικασίας ανάθεσης
δημόσιας σύμβασης έργου, προμήθειας ή γενικής υπηρεσίας. {…} απαιτείται προηγούμενη αιτιολο-
γημένη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου αν η εκτιμώμενη αξία αυτής υπερβαίνει το εκάστοτε
ισχύον χρηματικό όριο απευθείας ανάθεσης από τον Δήμαρχο’’, 

Σελίδα 2 από 5

ΑΔΑ: 66Χ5Ω93-ΒΗΥ



 το υπ’ αρ. πρωτ. 39788/31-7-2018 έγγραφο ΥΠΕΣ – Δ. Οικονομικών ΟΤΑ ‘’Γνωστοποίηση Διατάξεων
του Ν. 4555/2018’’, 

 τις διατάξεις των άρθρων 65 έως και 67 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-6-2014) ‘’Αρχές δημοσιο-
νομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και
άλλες διατάξεις’’, που διέπουν τη διαδικασία της ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος των κωδικών
του δημοτικού προϋπολογισμού, όπως έχουν τροποποιηθεί από τον Ν. 4438/16, ΦΕΚ 220 Α’ 28-11-
16,

 τις διατάξεις του Ν.3463/06 (ΦΕΚ Α΄ 114/08-6-2006)“Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων”
και ειδικότερα του άρθρου 158 παρ. 1 εδάφιο ιζ’, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 άρθρο 1 της
από 26.8.2015 ΠΝΠ (ΦΕΚ Α΄ 102/20-08-2015)   και ισχύει, σύμφωνα με το οποίο: "ιζ) Τα υλικά και
το κόστος επισκευής βλαβών στο οδικό δίκτυο και στο δίκτυο ύδρευσης, αποχέτευσης, άρδευσης
και ηλεκτροφωτισμού, η επισκευή του εξοπλισμού των σχολείων, των παιδικών σταθμών και των
παιδικών χαρών και η εν γένει συντήρηση αυτών, καθώς και οι δαπάνες για την προστασία του πε-
ριβάλλοντος και την πολιτική προστασία"  και την παρ. 7 του ίδιου άρθρου για το ότι  στις περι-
πτώσεις απευθείας ανάθεσης, εφόσον συντρέχει κατεπείγουσα ανάγκη, εάν δεν υπάρχει στον προ-
ϋπολογισμό πίστωση ή αυτή που υπάρχει είναι ανεπαρκής, η αναγκαία τροποποίηση του προϋπο-
λογισμού γίνεται στην πρώτη, μετά την ανάθεση, συνεδρίαση του Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμβου-
λίου, 

 το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α’/5.8.2016), 
 τις δ/ξεις του άρ. 77 του Ν. 4555/2018 ‘’Λειτουργία Οικονομικής Επιτροπής – Επιτροπή Ποιότητας

Ζωής – Αντικατάσταση του άρ. 75 Ν. 3852/2010’’, 
 την παρ. 1 άρ. 3 ‘’Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Δήμων και Περιφερειών’’ του Ν. 4623/2019

‘’Ρυθμίσεις  του ΥΠΕΣ,  διατάξεις  για την ψηφιακή διακυβέρνηση,  συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις  και
άλλα επείγοντα ζητήματα’’ (ΦΕΚ Α’ 134/9-8-2019), 

 την  εγκύκλιο  με  αρ.  2/1000018/0026/30-12-2016  (ΑΔΑ:  ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ)  Υπουργείου  Οικονομικών
«Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή
οδηγιών», 

 τον Ν.4412/8.8.16 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδη-
γίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)” και τις διατάξεις του άρθρου 43 του Ν. 4605/2019 «Τροποποίηση
διατάξεων του Ν. 4412/2016 (Α’147), 

 το άρθρο 58 παρ. 2 του Ν. 3852/2010 «Όταν δημιουργείται άμεσος και προφανής κίνδυνος ή απει-
λείται άμεση ζημία των δημοτικών συμφερόντων από την αναβολή λήψης απόφασης, ο δήμαρχος
μπορεί να αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην αρμοδιότητα της οικονομικής ή της επιτροπής
ποιότητας ζωής. Στην περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική απόφασή του
κατά την επόμενη συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτροπής», 

 την 73/23.4.2018 Πράξη του   VII   Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου   περί «… το επείγον δεν αναι-
ρείται από μόνο το γεγονός ότι  … μέχρι τη σύναψη του συμφωνητικού με την ανάδοχο μεσολάβησε
χρονικό διάστημα τεσσάρων μηνών περίπου, καθώς το χρονικό αυτό διάστημα δεν υπερβαίνει τα
ανώτατα χρονικά όρια ενέργειας και διεκπεραίωσης για τη διοίκηση, μετά τα οποία δεν θα μπορού -
σε να δικαιολογηθεί (πρβλ. ΕΣ. ΚΠΕΔ VII Τμ. 242/2017)», 

 την υπ' αρ. 3300 με αρ. πρωτ. 28760/5.9.2023 Απόφαση Δημάρχου Διονύσου περί Ορισμού
Αντιδημάρχων,

 Την υπ’ αριθ.  113/2022  (ΑΔΑ: Ψ8ΓΓΩ93-ΙΔΩ)  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την
οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του Δήμου ο.ε. 2023, η οποία επικυρώθηκε με την αριθ.
πρωτ.  15593/21-2-2023  (ΑΠ  Δήμου  06195/22-2-2023)  Απόφαση  του  Συντονιστή  της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής,

 Την  με  αρ.  πρωτ.  11405/3-4-2023  σύμβαση  του  Δήμου  «ΥΠΗΡΕΣΙΑ  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ  &  ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ
ΗΛΕΚΤΡΟ-ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ ΠΟΣΙΜΟΥ ΥΔΑΤΟΣ
ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΔΙΟΝΥΣΟΥ»  με  την  εταιρία  «ΗΛΕΚΤΡΟΝΜΕΚ  ΙΚΕ»  ποσού  126.870,60€
(συμπεριλαμβανόμενου  ΦΠΑ),  για  την  οποία  λόγω  εξάντλησης  του  ποσού  ζητήθηκε  η
ενεργοποίηση του Δικαιώματος Προαίρεσης για το οποίο υπογράφηκε η με αρ. πρωτ. 17640/1-6-
2023  σύμβαση  Άσκησης  Δικαιώματος  Προαίρεσης  του  Δήμου  «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ  &

Σελίδα 3 από 5

ΑΔΑ: 66Χ5Ω93-ΒΗΥ



ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ  ΗΛΕΚΤΡΟ-ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ  ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ  ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ  ΚΑΙ  ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ
ΠΟΣΙΜΟΥ ΥΔΑΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ» ποσού 63.435,30€  (συμπεριλαμβανόμενου ΦΠΑ)  το
οποίο όμως έχει εξαντληθεί κατόπιν σειράς εργασιών που εκτελέστηκαν με αποτέλεσμα ο Δήμος να
μην διαθέτει πλέον υπόλοιπο σε ενεργή σύμβαση για την εκτέλεση συναφών εργασιών επισκευής –
αποκατάστασης ζημιών που προκύπτουν στα αντλιοστάσια πόσιμου ύδατος,

 Την με αρ. πρωτ. 21804/12.7.2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος προς την ΟΕ για την
Έγκριση Μελέτης και Όρων Διακήρυξης για την «Προμήθεια Υπηρεσίας Συντήρησης & Επισκευής
Ηλεκτρο-Μηχανολογικών   Εγκαταστάσεων  Αντλιοστασίων  και  Δεξαμενών  Πόσιμου  Ύδατος  του
Δήμου Διονύσου» και το με αρ. Πρωτ. 21803/12.7.2023 Τεκμηριωμένο Αίτημα για τη διενέργεια
σχετικού ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού ο οποίος σήμερα τελεί υπό εξέλιξη (με καταληκτική
ημερομηνία  υποβολής  προσφορών  τι  23.10.2023  και  ηλεκτρονικής  αποσφράγισης  στις
26/10/2023),  

 την  360/2023  ΑΟΕ με  την  οποία  συγκροτήθηκε  «…  Γνωμοδοτικό  Όργανο,  σύμφωνα  με  τα
προβλεπόμενα του άρθρου 32Α του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 43
του Ν.4605/2019  και  τροποποιήθηκε με  το άρ.  2 του Ν.4782/2021  (ΦΕΚ 36/Α/9.3.2021)  και  με
αρμοδιότητες ως ορίζονται στο άρθρο 221 του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το άρ. 108
Ν.4782/2021  (ΦΕΚ  36/Α/9.3.2021),  για  όλες  τις  αναθέσεις  της  Διεύθυνσης  Περιβάλλοντος  που
γίνονται στα πλαίσια που ορίζει το άρθρο 32 Ν.4412/2016 και για διάρκεια ενός (1) έτους από την
ημερομηνία  του  ορισμού  του.  Το  ως  άνω  γνωμοδοτικό  όργανο  για  τα  θέματα  του  Τμήματος
Ύδρευσης –  Αποχέτευσης,  Περιβάλλοντος  και  Πολιτικής  Προστασίας  αποτελείται  από τους  εξής
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου Διονύσου:  1.κ.  Βενιέρη Κωνσταντίνο,  ΤΕ
Γεωπόνων,  2.  κ.  Πετράκο  Ανδρέα,  ΠΕ  Διοικητικού  -  Οικονομικού,  3.  κ.  Μαντά  Νικόλαο,  ΤΕ
Διοικητικού - Οικονομικού, με αναπληρωτές τους: 1. κ. Ελεκίδη Γεώργιο, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών,
2. κ. Ραμπαούνη Ιωάννη, ΤΕ Δασοπόνων και 3. κ. Μαρκάκη Φώτιο, ΠΕ Γεωπόνων», 

 Την Απόφαση Δημάρχου 3687 με Αριθ. Πρωτ.: 31414/2.10.2023 περί «Άμεση και Επείγουσα
Ανάγκη  Αποκατάστασης  Βλάβης  Αντλιοστασίου  «ΠΟΝΤΙΩΝ»  στο  τέρμα  της  οδού
Αργυρουπόλεως  στην  Δ.Ε.  Αγ.  Στεφάνου» του  αρμόδιου  Αντιδημάρχου  Αναπτυξιακού
Προγραμματισμού, Τεχνικών Υπηρεσιών & Ενεργειακής Αναβάθμισης,   

 Τη Μελέτη Νο 40/2023 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΒΛΑΒΗΣ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ
«ΠΟΝΤΙΩΝ» ΣΤΟ ΤΕΡΜΑ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΕΩΣ ΣΤΗΝ Δ.Ε. ΑΓ. ΣΤΕΦΑΝΟΥ» στο τέρμα της
οδού Αργυρουπόλεως στην Δ.Ε. Αγ. Στεφάνου» την Πέμπτη 7.9.2023 συνέπεια της κακοκαιρίας
«DANIEL»  που  συνέταξε  η  Διεύθυνση  Περιβάλλοντος,  συνολικού  ενδεικτικού  ποσού
33.783,80€ (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%),

 την με αρ. πρωτ. 33943/20.10.2023 Πρόσκληση προς την εταιρία ΗΛΕΚΤΡΟΝΜΕΚ ΙΚΕ,
 το  υπ’  αρ.  πρωτ.  34461/25.10.2023  Πρακτικό  της  Επιτροπής  Γνωμοδότησης  του  άρ.  32Α  ν.

4412/2016 & παρ. 1 άρ. 43 ν. 4605/2019 που συστήθηκε με την υπ’ αρ. 360/2023 ΑΟΕ, που αφορά
την «Αποκατάσταση Βλάβης Αντλιοστασίου «ΠΟΝΤΙΩΝ» στο τέρμα της οδού Αργυρουπόλεως
στην Δ.Ε. Αγ. Στεφάνου» την Πέμπτη 7.9.2023 συνέπεια της κακοκαιρίας «DANIEL»,
Παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή όπως:λόγω εξάντλησης του υπολοίπου της σύμβασης με αρ.
Πρωτ.  11405/3-4-2023  «ΥΠΗΡΕΣΙΑ  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ  &  ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ  ΗΛΕΚΤΡΟ-ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ ΠΟΣΙΜΟΥ ΥΔΑΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ» και του
υπολοίπου του Δικαιώματος Προαίρεσης (Σύμβαση με αρ. πρωτ. 17640/1-6-2023), 

 εγκρίνει   τη Μελέτη Νο 40/2023 Αποκατάσταση Βλάβης Αντλιοστασίου «ΠΟΝΤΙΩΝ» στο τέρμα
της  οδού  Αργυρουπόλεως  στην  Δ.Ε.  Αγ.  Στεφάνου» την  Πέμπτη  7.9.2023  συνέπεια  της
κακοκαιρίας  «DANIEL»  που  συνέταξε  η  Διεύθυνση  Περιβάλλοντος,  συνολικού  ενδεικτικού
ποσού 33.783,80€ (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%),

 εγκρίνει   το υπ’ αρ. πρωτ. 34461/25.10.2023 Πρακτικό της Επιτροπής Γνωμοδότησης του άρ. 32Α ν.
4412/2016 & παρ. 1 άρ. 43 ν. 4605/2019 που συστήθηκε με την υπ’ αρ. 360/2023 ΑΟΕ, που αφορά
την «ΑΜΕΣΗ ΚΑΙ ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΝΑΓΚΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΒΛΑΒΗΣ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ
«ΠΟΝΤΙΩΝ»  ΣΤΟ  ΤΕΡΜΑ  ΤΗΣ  ΟΔΟΥ  ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΕΩΣ  ΣΤΗΝ  Δ.Ε.  ΑΓ.  ΣΤΕΦΑΝΟΥ  ΣΥΝΕΠΕΙΑ  ΤΗΣ
ΚΑΚΟΚΑΙΡΙΑΣ «DANIEL» ΣΤΙΣ 7.9.2023», και



Σελίδα 4 από 5

ΑΔΑ: 66Χ5Ω93-ΒΗΥ



 αναθέσει   την  προμήθεια  υπηρεσίας  στην  εταιρία  ΗΛΕΚΤΡΟΝΜΕΚ  ΙΚΕ για  ποσό  33.783,80€
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%).

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
 Την υπ’ αριθμ. 34543/27-09-2023 Εισήγηση της υπηρεσίας με τα σχετικά έγγραφα.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα 

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά

Ομόφωνα αποφασίζει λόγω εξάντλησης του υπολοίπου της σύμβασης με αρ. Πρωτ. 11405/3-4-
2023 «ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ & ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟ-ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ ΠΟΣΙΜΟΥ ΥΔΑΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ» και του υπολοίπου του 
Δικαιώματος Προαίρεσης (Σύμβαση με αρ. πρωτ. 17640/1-6-2023), 

 εγκρίνει   τη Μελέτη Νο 40/2023 Αποκατάσταση Βλάβης Αντλιοστασίου «ΠΟΝΤΙΩΝ» στο τέρμα
της  οδού  Αργυρουπόλεως  στην  Δ.Ε.  Αγ.  Στεφάνου» την  Πέμπτη  7.9.2023  συνέπεια  της
κακοκαιρίας  «DANIEL»  που  συνέταξε  η  Διεύθυνση  Περιβάλλοντος,  συνολικού  ενδεικτικού
ποσού 33.783,80€ (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%),

 εγκρίνει   το υπ’ αρ. πρωτ. 34461/25.10.2023 Πρακτικό της Επιτροπής Γνωμοδότησης του άρ. 32Α ν.
4412/2016 & παρ. 1 άρ. 43 ν. 4605/2019 που συστήθηκε με την υπ’ αρ. 360/2023 ΑΟΕ, που αφορά
την «ΑΜΕΣΗ ΚΑΙ ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΝΑΓΚΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΒΛΑΒΗΣ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ
«ΠΟΝΤΙΩΝ»  ΣΤΟ  ΤΕΡΜΑ  ΤΗΣ  ΟΔΟΥ  ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΕΩΣ  ΣΤΗΝ  Δ.Ε.  ΑΓ.  ΣΤΕΦΑΝΟΥ  ΣΥΝΕΠΕΙΑ  ΤΗΣ
ΚΑΚΟΚΑΙΡΙΑΣ «DANIEL» ΣΤΙΣ 7.9.2023», και

 αναθέσει   την  προμήθεια  υπηρεσίας  στην  εταιρία  ΗΛΕΚΤΡΟΝΜΕΚ  ΙΚΕ για  ποσό  33.783,80€
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
              1.Φωτάκης Ιωάννης  
              2. Κόκκαλης Εμμανουήλ
              3. Τσουδερός Ιωάννης
              4. Κριεμάδης Στέφανος

Η  απόφαση  αυτή  να  δημοσιευτεί  στο  διαδικτυακό  τόπο  του  προγράμματος
«Διαύγεια»
Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Δ/νση Οικονομικών
- Δ/νση Περιβάλλοντος

Σελίδα 5 από 5

ΑΔΑ: 66Χ5Ω93-ΒΗΥ


		2023-11-20T09:56:53+0200
	Athens




